î confirmé la maxime d'après laquelle l'évêque n'est pas

)b!igé de préférer comme le plus digne le candidat

inquel les examinateurs ont donné un plus grand

lombre de suffrages.

CaTACKN. POSTULATUM C1RCA CONCURSUS AD PARGECIAS. Die

3 mardi 1877. Inter cœteras Tridentini concilii disposiliones^

quibus antiqua disciplina mutata est, gravissima procul dubio

illa existit, qua sancitum fuit, ut pro vacantium parochiarum

provisïonibus institui deberet concursus atque examen, et

digniori inter cos, qui idonei reperti forent, parochia confer-

retur cap. 18, sess. XXIV de tl form. Hanc autem constitu-

tionem magis determinarunt S. Pins V et Innocentais Xl
t

quibus postea accessit démentis XI decretum per bunc

S. Oi'dinem latuni die 10 januarii 1721 euni in fineiii quia

o cum neque concilii decreto, neque pontiticis bulla examinis

« in concursu peragendi forma, seu methodus ulla certa ac

« peculiaris serVanda proponatur, difiicile diclu est quanta

a exaniinum aliorum alibi diversités extiterit, atque hinc

a occasio querelarum. » Verumtamen neque per ea quaj in

citato decreto statuta fuerunt satis consultum huic negotio

visum est; siquidem a Benedicto XIV determinandae in con-

ferendis per concursum parocbiis forma? ultima fuit nianus

apposita, 'nique prœstitit in constitutione Cum illud : nbi

postquam ostendit statutam normam concursus aliquoindigere

complemento et moderamine universam banc rem aucloritate

apostolica ordinal, et servandam prœscribit. Post luec omnia

quœstionibus et dubiis hac super re valedictum foie videbatur.

Novœ ast vero in dies petiliones ad bunc S. Ordinem ab loco-

ruui ordinariis porrecta: contrarium evincunt, et bujusmodi

verîtatis confinnationein sequens prœbet postulati expositio.

Reverendissimus episcopus Catacensis in Iransmittenda ad

banc S. C. relatione status suas Ecclesiae, hœc definienda

proponit :

« 1° An possit fieri concursus pro parochiali ecclesia asse-

quenda, si edictum ad valvas ejusdem ecclesiœ affixum ante

(liem decimum jugis affixionis, fuerit quoquo modo avulsum

ac perditum, verum habeatur aliud edicti ejusdem exemplar,

quod ad valvas catbedralis ecclesiœ per decem continuos dies

aflixum fuit ?

« i" At quoniam in banc niateriam ingressus sum, plura

nunc mibi veniunt in mentent ab Eminentiis Vestris postu-

land a, eo quod non una cademque servclur praxis habendi uc

discutiendi concursum in CUriis oplscopalibul ; enim vero

suffragiorum hnmerus alibi major est, alibi minor, videliect

hic duodeviginti, illic centum, quoi! nil aut parum icfert,

tanti enim valet ununi ex decem, quanti decem ex centuin,

imniosa'pe multitudo suffragiorum facilitaitm piœbi't uotinidi

non modo rectitudinein responsionis, verum et illius crudi-

tionem per auctoritates allatas vel S. Seripturœ, aut SS. PP.

aut per propositiones ab Eoclesia damnatas etc. Sed niuliuni

inlerest cuinam dicta suffragiorum puncta tribuere qucal;

sunt euim curiœ in quibus puncta prmdicta sunl 120, quorum

GO accipit episcopus, et cui voit tribuit, et alia 00 examina-

lores dividunt inter se viginti scilicet pro unoquoiiue. Innbis

curiis, ut in bac, episcopus nulliun sibi punctum réservât,

sed dunitaxat paritatem, vel singularilatem dirimit juxta

Tridentinuifri "Verum nec uniformiter paritas base aut singu-

laritas intelligitur. Quidam scntiunt paritatem esse si duo

examiiiati œqualem suffragiorum ad probalionis numerum

lulerint, tune episcopus paritatem dirimit, eligendo quem

maluerit, aut si quis medietatem tulcrit suffragiorum, episco-

pus dirimit paritatem accedendo pro adprobatione aut repro-

batlone. Et similiter si examinantes sunt quatuor, et duo

consentant pro adprobatione vel reprobatione, vel pro dato

numéro punctorum, alii vero duo dissentiunt, episcopus

dirimit.

« Sic pariter de singularitate opinatur diversimode.

« 3° Quoad eledionem vero inter approbatos ab episcopo

facieiidam dissimilis etiani curiarum est praxis. Alibi sutlicit

aliquem esse adprobalum licet minori suffragiorum numéro,

quam alios ut valeat illum episcopus eligere; hic autem non

potest episcopus eligere nisi quem major suffragiorum

mimerus digniorem demonstrat, quia digniorem eligere débet,

unde hujusmodi electio non est libéra in episcopo, sed pendet

a suffrages examinatorum.

* Et ita de aliis difl'ormitatibus, ne nimium vos fastidiam,

Emi ac Rmi Patres, dicendum esset. Hinc norniem authenti-

cam ab ista S. Congregatione saneiendam et in praxi ab

omnibus servandam crederem oppovtunam, si ita vobis

quoque videbitur, vel saltem me omnium imperitissinnim

edocere velitis. »

Hisce perleclis rescripsi : per Summaria precum. Hodie

itaque disceptandam a vobis duxi quœstiunculam. At quoniam

eam dirimere videtur Garcias, De benef. part. 9, num. 38, et

seqq. ubi refert declarationem synudi Toletanœ ad constitu-

tionem Pii V In couferendis a S. C. Congregatione adprobatam

anno 1577, bine opérai prelium existimavi eadem verba

prœfati auctoris referre, ut tuto pedeincedere valeatis. Garcias

itaque De beneficiis, part. 9, n. 38 et seqq. hœc habet :

« Quamvis Zerola in Praxi Episcopali, 1 part, verbo Paro-

chia, §2, 2 dub. et Cecbus De repub. eccl. cap. 28 de paroeb.

n. 6, dicant edictum esse necessarium ex dicta bulla Pii V et

declaratioue S. Congregationis dicenlibns collationem paio-

chialem faclam sine examine per concursum esse nullam,

tamen falluntur, nam edictum non est prœcise necessarium

ad concursum, qui sine edicto fieri potest, ut in dicto decreto

concilii. In quo etiam novissime fallitur Joan. Franciscus Léo

In Thesaur. for. eccl. cap. 18, n. 28. Terminus edicti currit ex

quo tain in valvis ecclesiœ catbedralis quam ecclesiœ bei.eficii

prœfixum est, et expectandum erit quod labatur terminus ex

quo ullimo prœfixum est. Nec est necessarium quod edictum

stet affixum per illorum viginti dierum spatium, sed est

arbitrium quanlo tempore debeat manere aflixum. Zerola,

Prax. Episcop. §2,2 dub. Tocin. de cit. ait. 23, q. 10,

Rebuff. ad 11. Gall. tract, de citât, in prœf. 102, et novissime

Cevall. q. 898, num. 30, dicens quod edictum débet manere

aflixum per aliquod tempus etc. Et suffleit quod nunlius vel

319 CONCOURS DES PAROISSES 320

notarius referai quod edictum fuit aflîxum in loco, licet non

dicat quanlo tempore stetit, ad Bar. in extravag. Ad repri-

mtftium, verbo, publiée : Soc. et Rebuff. supra Maran. 6 par.

rnemb. 1 de citât, num. 96 : et ita practicatur. Et illa veilu

decreti concilii Compostellani per viginti dies ut minimum
prsetigatur, désignant terminum edicti, non tempus atlixionis :

quamvis Cechus d. n. 6 circa fin. dicat quod edictum débet

stare adixtim per totum tempus illius... Et quamvis Zerola

d. 1 dub. dicat quod edictum ipsum prius debeal legi publiée

et postea afligi, ex Bart. et Maran. supra, Fuschus deVisit.

lib. 2, c. 5, num. 1 ad fin., tamen id etiam non est neces-

sarium, nec servatur. sed suflicit quod afligatur et Fuschus ibi

cit. ait quod id non in omnibus servatur...

« Apparet ex dicta declaratione Toletana § ;i examen ad

parochiales tacantes debere lieri cum examinatoribus saltem

tribus, quod palet ex ipso concilio c. 18, « ibi : Non pauciori-

bus quam tribus, et notât Petrus Ledesma2 p. Sumni. tract. 7,

c. 1, 7 concl. circa 13 diff. et Nurc. Ant. Gennens. in prax.

c. 66, in adnot. num. 17 : circa quod S. Congreg. Concilii de-

claravit quod non statuit praecisc ut examinatores sint très,

sed quod non possint adesse pauciores tribus, ita, quod si

1res sunt tanlum examinatores, vota non possint esse paria,

sed singularia, qnando singuli singulos approbant. Declaravit

etiam, quod satisfactum fuerit huic decreto si tertius exami-

nator examinaverit et sit pnvsens in approbatione, licet

votum suum non explicavit... Apparet ex dicta declaratione

Toletana § 5, quod si votaexaminatorum paria aut singularia

fuerint, accedere potest episcopus seu vicarius, quibus magis

ei videbitur, ut patet ex ipso concilio versu Transacto. Nam,

ut censuit S. Congregatio, episcopus tantum vel ejus vicarius

habet votum decisivum in hoc casu. Et ita Flaminius Parisius

De re benef. lib. 8, q. 9, num. 105 et 106, ait per S. Congre-

gationem fuisse resolutum examen esse fac.endum coram

episcopo vel ejus vicario absque ipsorum voto decisivo, et

tantum eos posse accedere ubi vota sunt paria, vel singularia,

quod etiam ait Cechus d. num. 6 et 7, et Gratianus decis. 97,

n. 18, Sbroz. de Vie. Episcopi,\\b. 2, q. 211, num. 8, et in

addit. ibi Ugol. de off. Episc. c. 50, §3, n. 1, et § 12, num. 3.

Accedit etiam alia declaratio S. Congregationis, qure sic ait :

An si existentibus quatuor examinatoribus singuli examinati

dimidium tantum suffragiorum reportarunt, ex non appro-

batis episcopus aliquem possit facere approbatum? Congre-

gatio censuit : Posse. Quae accessio episcopi seu vicarii debere

fieri in ipso examine, seu coram ipsis examinatoribus simul

congregatis, et non separatim : nam approbatio vel reprobatio

eorum qui examinantur non potest fieri separatim, sed exa-

minatoribus simul cum ordinario congregatis, ut in dicto

verbo Transacto, et in vers. seq. Advetiiente. Quamvis eleclio

ex adprobatis facienda ab episcopo ex vers. Peracto deinde

examine, possit ab eo fieri ex post facto et separatim, cum

ad ipsum solum spectet uti diximus infra v. 13 apparet.

« Illud autem quod dicitur de votis singularibus quod

episcopus seu vicarius possit accedere quibus magis videbitur,

non procedit quando singuli examinatores approbent unimi

quem alii reprobant; nam lune rêvera non sunt vota singu-

laria, ut in sequenti declaratione S. Congregationis: l
n Utrum

stantibus verbis Concilii, ibi, quorum volis si pares aut singu-

lares fuerint, et si ex tribus examinatoribus quilibet eorum

approbaverit, et alii approbatum ab altero reprobaverint, acce-

dente episcopo uni vincat alios duos reprobantes, ex quo sunt

numéro pares probantium et reprobantium? Congregatio res-

pondit : Non vineere, et neminem istorum videri approbalu m .

2" Item an idem dicendum sit quando sunt quinque exami-

natores et quilibet eorum approbat unum ex examinatis, et

caeteri quatuor reprobant approbatum ab altero, episcopo uni

illorum accedente ex quo vota sunt singularia, an iste cui

accedit episcopus sit pneferendus et sic unus ex examinato-

ribus cum episcopo vincat alios quatuor reprobantes? idem
respondit S. Congregatio. 3° Similiter si unus tantum com-
parent ad se examinandum coram tribus examinatoribus uno
illorum approbante, cœteris reprobantibus, an illis possit

accedere episcopus? S. C. Non posst et examinatum dici répro-

bation. Et ita est accipiendum quod tradit Genuen. d. cap. 66,

n. 4 et in annot. n. 18.

« Sed juxta hoc succedit difh'cultas quando dirantur vota

singularia ut episcopus possit accedere quibus magis videbitur

supposito quod examinatores debeant esse très ad minus, ut

dictum est. Respondetnr quod cum ex tribus examinatoribus

unus approbat unum quem aller reprobat, tune dicentur vota

singulai ia, ut episcopus possit accedere quibus magis videbitur

et ita procedit quod ait Ugol. d. c. 50, § 12, num. 3, quod
singulares sunt quando quisque examinacor unum approba-

verit, et ideirco singuli singulos. Unde videlur falsum quod
ait Petrus Ledesma supra, quod si très examinatores fuerint

divisi in suis votis, potest episcopus vel vicarius accedere cui

voluerit, et si duo fuerint pro una parte, et abus pro alia,

potest etiam episcopus vel vicarius accedere parti cui voluerit,

quod est omnino falsum : nam si duo sunt pro una parte et

unus pro alia, non sunl pares singulares etc.

« Apparet ex d. § quod ex approbatis et renunciatis per

examinatores soins episcopus vel vicarius et non ipsi exami-

natores debent eligere magis idoneum ut in declar. Abulep.

supra cit. n. 10 i et in alia déclarât, supra d. cap. 18 quœ
sic ail : Non speclare ad examinatores sed ad episcopum eligere

ex approbatis magis idoneum.

a Unde ex approbatis episcopus suo judicio et non ex voto-

rum calculo, numéro et collectionc polcst eligere et débet

eum, qui sibi magis idoneus videatur, ut alias censuit S. Con-

gregatio super dictum cap. 18 his veibis: Singuli examinatores

possunt et debent dare vota super qualitate cujuslibet exami-

nati ex forma vers. Transacto. Et episcopus non ex collectione

horum votorum débet eligere, sed ex versu Peracto, examina-

tores debent solum renuntiare duos vel très, verbi gratia

examinatos idoneos, deinde episcopus absque votorum calculo,

sed suo judicio débet eligere digniorem. Alia. An si pluribus

examinatis aliqui ultra dimidium vocum fuerint consequuti et